PAGE  

                                                                                 [image: image1.jpg]


                                                           проект
                                                   проект

У К Р А Ї Н А

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

        22       сесія          VII          скликання
Р І Ш Е Н Н Я

                   №               .                                                                                            
Про затвердження Програми   
підвищення боєздатності та 
функціонування Кам’янського
об’єднаного міського військового
комісаріату щодо забезпечення
виконання мобілізаційних заходів, 
призову громадян України на строкову
військову службу до лав Збройних Сил 
України на 2018 рік
З метою підвищення боєздатності та функціонування Кам’янського об’єднаного міського військового комісаріату та належного забезпечення мобілізаційних заходів, при проведенні часткової мобілізації, призовів військовозобов’язаних до лав Збройних Сил України керуючись  п.22 ч.1 ст. 26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму підвищення боєздатності та функціонування Кам’янського об’єднаного міського військового комісаріату щодо забезпечення виконання мобілізаційних заходів, призову громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України на 2018 рік (додається).
2. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування  заходів на виконання Програми підвищення боєздатності 
та функціонування Кам’янського об’єднаного міського військового комісаріату щодо забезпечення виконання мобілізаційних заходів в межах обсягу коштів затверджених рішенням про міський бюджет на відповідний рік.
3. Рішення сесії міської ради від 16.12.2016 року №572-12/ VII вважати таким що втратило чинність. 
          4. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи та військового обліку міської ради (Хабаров), координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко).
Міський голова 






А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток
до рішення міської ради

від __________№ _________
ПРОГРАМА
Про підвищення боєздатності та функціонування Кам’янського об’єднаного міського військового комісаріату щодо забезпечення виконання мобілізаційних заходів, призову громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України на 2018 рік
1. Загальна частина
Законом України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» від 21.10.1993 №3543-ХІІ (зі змінами та доповненнями) встановлені правові основи мобілізаційної підготовки та мобілізації в Україні, визначені засади організації цієї роботи, повноваження органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, щодо здійснення мобілізаційних заходів.
Законом України „Про військовий обов’язок і військову службу” від 25.03.1992 №2232-ХІІ (стаття 43) та Постановою Кабінету Міністрів України від 21.03.2002 №352-2002-п „Про затвердження Положення про підготовку і проведення призову громадян на строкову військову службу та прийняття призовників на військову службу за контрактом” визначені основні завдання військових комісаріатів стосовно забезпечення захисту Вітчизни, її незалежності та територіальної цілісності, відбування  військової служби, а також правове регулювання питань військового обов’язку і військової служби, повноваження органів військового управління, порядку приписки громадян до призовних дільниць, ведення військового обліку, підготовки і призову громадян на військову службу та взаємодії військових комісаріатів з органами місцевого самоврядування, фінансове і матеріальне забезпечення заходів, пов’язаних з організаціею військової служби і виконанням військового обов’язку.

Для виконання цих важливих державних завдань на військовий комісаріат відповідно до «Положення про військові комісаріати», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 3 червня 2013 №389, покладено ряд основних завдань та функцій, виконання яких можливе тільки при надійному функціонуванні системи військового обліку, бронювання військовозобов’язаних на воєнний час, забезпеченні належних умов праці призовної комісії, медичного персоналу та достатнього фінансування існуючих потреб.

Незважаючи на низький стан фінансового та матеріально-технічного забезпечення, існуючі проблеми, органами місцевого самоврядування здійснюються необхідні заходи, направлені на виконання Законів України „Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію” та „Про військовий обов’язок та військову службу”.

З метою забезпечення належного та якісного проведення мобілізаційних заходів на території м.Кам’янське, посилення охорони будівлі Кам’янського об’єднаного міського військового комісаріату, забезпечення сприяння Кам’янському об’єднаному міському військовому комісаріату у його роботі в мирний час та під час мобілізації (додаток до Програми) .
2. Мета Програми
Підтримання боєздатності, мобілізаційної готовності та функціонування міського військового комісаріату  на належному рівні, необхідному для виконання завдань за призначенням.
Спільна робота органів місцевого самоврядування, Кам’янського об’єднаного міського військового комісаріату щодо вирішення питань матеріально-технічного забезпечення мобілізаційної заходів та мобілізаційної готовності.
Програма покликана вирішити проблему забезпечення міського військового комісаріату матеріально-технічними засобами, оргтехнікою, канцелярськими товарами та паливо-мастильними матеріалами.

3. Строки та етапи виконання Програми

Виконання заходів Програми передбачається на 2018 рік.

Програма переглядається у разі уточнення завдань, які необхідно вирішити. 

Пропозиції щодо внесення змін до Програми готує відділ режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи та військового обліку.
4. Фінансове забезпечення Програми

Джерелами фінансування  заходів Програми є:

- кошти міського бюджету ;

- інші не заборонені чинним законодавством кошти.

5. Очікувані результати
Забезпечити належне та якісне проведення мобілізаційних заходів, весняного та осіннього призовів до лав Збройних Сил України у м.Кам’янське, посилення охорони будівлі Кам’янського об’єднаного міського військового комісаріату та важливих об’єктів міста.
Секретар міської ради






       О.Ю.Залевський
Додаток до Програми 

ПЕРЕЛІК

завдань і заходів Програми про підвищення боєздатності та функціонування Кам’янського об’єднаного міського військового комісаріату щодо забезпечення виконання мобілізаційних заходів, призову громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України на 2018 рік
	Зміст заходів Програми з виконання завдання
	Відповідальні за виконання
	Строки вико-нання
	Джерело фінансування
	Обсяг 
фінансування
	2018 рік
 
	Очікуваний результат виконання заходу

	
	
	
	
	тис. грн.
	

	1. Нормативно-технічне та методичне забезпечення виконання заходів Програми

	Підвищення значення ролі органів місцевого самоврядування в проведенні оборонно-мобілізаційної роботи на території міста, залучення до комплектування Збройних Сил України та інших військових формувань  під час проведення    призовів громадян на строкову військову службу та в період мобілізації
	Відділ режимно-секретної, оборонно-мобілізаційної роботи та військового обліку міської ради, 
Кам’янський об’єднаний міський військовий комісаріат  
	2018-  рік
	
	
	
	Якісне комплектування Збройних Сил України та інших військових формувань під час проведення призовів громадян на строкову військову службу та військово-зобов’язаних   в період проведення   мобілізації

	2. Забезпечення мобілізаційних заходів

	Субвенція з міського бюджету державному бюджету на:

– забезпечення паливо-мастильними, будівельними матеріалами та укріплення матеріально-технічної бази (придбання бензинового генератору);  

– ремонт та обладнання пункту групи управління на особливий період необхідним для роботи інвентарем, приладами, канцелярськими товарами, оргтехнікою;  

– ремонт  та обладнання приміщень для роботи призивної та медичної комісій,  приміщень щодо розташування роти охорони військового комісаріату.
	Департамент фінансів міської ради, Кам’янський об’єднаний міський військовий комісаріат 

 
	2018 рік  
	міський бюджет
	200,00 
	200,00
	Сприяння міському військовому комісаріату у його роботі в мирний час та під час проведення    мобілізаційних заходів 


	Всього
	
	
	
	200,00 
	200,00
	


Начальник відділу 

режимно-секретної,

оборонно-мобілізаційної роботи

та військового обліку

міської ради                                                                                                                                              А.О.Хабаров     

